
Bukovany
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.166325N, 12.572648E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 1 546 PSČ: 357 55

Adresa URL: www.obecbukovany.eu

O obci
Obec Bukovany se nachází v západní části Karlovarského kraje, necelých 6 km západně od Sokolova.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1304. Lze se domnívat, že ves poté patřila k
leuchtenberským lánům kolem kynšperského hradu. V roce 1856 byla zřízena samostatná politická obec,
která měla 16 osad a patřily k ní i Bukovany.

Ubytování a restaurace
V Bukovanech funguje Tipsport Bar - Restaurace v místním kulturním domě, hostinec Buckwa Pub a také
ubytovací služby.

Okolí a příroda
Velká část katastru připadá na výsypky, ať již ve formě ležící půdy čekající na celkovou
rekultivaci v rámci regionu, nebo ve formě vzrostlé zeleně na rekultivované výsypce cca 25-30 let staré.

Současnost obce
Současná obec nabízí občanům mateřskou a základní školu, obecní úřad, veřejnou knihovnu se
dvěma počítači s přístupem na internet, kulturní zařízení a nebo poštu. Do obce pravidelně
zajíždí praktický lékař pro dospělé i dětský.

Doprava
Páteří katastrálního území je nová hlavní komunikace Sokolov-Citice-Bukovany-Chlum Sv. Maří,
která výrazně půlí zastavěné území na dvě odlišné části. Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Bukovany získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1111/bukovany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:58:09


